1

                                                                      令和 7年 4月 28日

ＪＤＳＦ各県連盟代表者各位

ＪＤＳＦ公認指導員各位

ＪＤＳＦ審判員各位

ＪＤＳＦＡ級公認技術認定員各位

                    （公社）日本ダンススポーツ連盟東北ブロック

                          運 営 委 員 長  村 上  喜 一 郎

                          普及拡大総括部長  村 上  喜 一 郎

宮城県ダンススポーツ連盟（主管県）

                             会  長    佐 々 木  啓

（審判員承認研修会・Ａ級公認技術認定員資格更新研修会併催）

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in 宮城

２０２５年度ＪＤＳＦ公認指導員更新研修会（ＡＢＣ級その２）

開催のご案内

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、JDSF 東北ブロックの活動に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般、JDSF 東北ブロック主催、宮城県連盟主管として別紙の通りダンススポーツ・

コングレスを開催致します。

このコングレスは、ＪＤＳＦ公認指導員（競技力Ａ級、Ｂ級、Ｃ級、普及Ａ級、Ｂ級、Ｃ級）・

ジュニア指導員の更新研修を兼ねて開催するものであり、翌年度更新の条件（年間に１度以上

受講）となるものですので公認指導員の皆様にはぜひ受講していただきますようご案内申し上げます。

又、審判員承認研修会（GD 審判員は１ポイントの付与）・Ａ級公認技術認定員資格更新研修会を

併催致しますので、是非受講していただきますよう重ねてご案内申し上げます。

記

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in宮城開催要項  別 紙

 2

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in 宮城開催要項

（２０２５年度公認指導員更新研修会・審判員研修・Ａ級公認技術認定員資格更新研修会・併催）

【名称】

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in宮城

【開催趣旨】

・ ＪＤＳＦ会員の拡大と資質の向上には、公認指導員の指導力向上が求められます。

・ 最近、富にＪＤＳＦの進化が早く、制度的にも技術的にも情報伝達の重要性が高まってきています。

・ 技術認定制度もハイグレードコース、ドリームステージが展開されるなど公認指導員を取り巻く環境

は大きく変化してきています。

・ 今回、ＪＤＳＦの活動の最先端を担う公認指導員を主な対象としたコングレスを開催し、環境変化に

対応した指導力の向上をめざします。

【開催日時・会場】

  令和７年７月２６日（土）９：３０～１２：３０

【開催場所】

名   称 〔東松島市矢本西市民センター〕

         所 在 地  〔宮城県東松島市小松字向田 198番地 1〕

   交通手段  〔矢本駅から徒歩約 16分〕

      電話番号  〔0225-82-1181〕

【対象者】

  会場の都合により下記の方々のみとさせて頂きます。

  １）公認指導員（競技力Ａ級、Ｂ級、Ｃ級、普及Ａ級、Ｂ級、Ｃ級）

  ２）審判員

  ３）Ａ級公認技術認定員

  ４）ジュニア指導員

【プログラム内容】

9:00 ～  9:30  受 付

9:30 ～ 12:30 机上講習 休憩適時

『WDSF教本 スタンダードの原理の概要』

講 師：ＪｓｐｏコーチⅢ    村 上 喜 一 郎

12:40           終 了

【参加料】 JDSF公認指導員・審判員・ジュニア指導員    1000円（当日集金）

【持参品】 筆記用具、WDSF教本（スタンダード編１冊 お持ちの方持参）

       会場にスリッパが有ますが必要な方は持参（ダンスシューズ禁止）

 3

【申込方法】

１、 宮城県内の公認指導員・公認指導員以外の申し込みは、申込書に明確に記入の上

郵送又はメールをしてください。（FAX不可・複数名まとめて申込可）

２、 宮城県以外の各県連担当者は、受講者名簿を取りまとめ添付ファイルにてメールで

   送信してください。

３、 審判員の申し込みは、申込書に明確に記入の上郵送又はメールをしてください。

（FAX不可・複数名まとめて申込可）

【申込先】

  〒987‐0321

  宮城県登米市米山町西野字新町 7番地

宮城県ダンススポーツ連盟指導部担当副会長 千 葉 三 郎

              ＴＥＬ ０２２０－５５－２０３２

            （緊急連絡先 携帯：０９０－２９９７－８０８７）

メール： yonechiba@celery.ocn.ne.jp

【申込締切日】

令和 7年 7月 12日（土）

【注意事項】

   コロナ感染予防対策として参加者は当日体調不良の場合は参加を見合わせて頂くよう

お願い致します。併せてマスク着用もお願い致します。

mailto:yonechiba@celery.ocn.ne.jp

 4

ＪＤＳＦ東北ブロック・ダンススポーツコングレス・in 宮城

（2025 年公認指導員更新研修会・審判員研修・Ａ級公認技術認定員資格更新研修併催）

参 加 申 込 書

会員コ－ド 漢字氏名 カナ氏名 所属県 種 別 級

（記載例）

例 1

022001 宮城太郎 ミヤギタロウ 宮城県
競技力指導員

A 級公認技術認定員
A

例 2

022002 宮城二郎 ミヤギジロウ 宮城県
   審判員

例 3

022003 宮城花子 ミヤギハナコ 宮城県
競技力指導員

ジュニア指導員
C